

ANNEXE N° 1

Communauté de Communes du Coeur de l'Avesnois

Numéro SIRET : 20004326300017

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE D'AVESNES SUR HELPE

M.14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

Communauté de Communes du Coeur de l'Avesnois

ANNEE 2017

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 203 436,00	3 198 522,66			4 913,34
60611	Eau et assainissement	4 500,00	4 960,45			-460,45
60612	Énergie - électricité	60 890,00	66 467,73			-5 577,73
60621	Combustibles	3 200,00	4 661,66			-1 461,66
60622	Carburants	26 350,00	22 459,49			3 890,51
60623	Alimentation	44 300,00	41 759,98			2 540,02
60624	Produits de traitement	1 575,00	1 264,86			310,14
60631	Fournitures d'entretien	6 750,00	5 618,48			1 131,52
60632	Fournitures de petit équipement	22 670,00	28 204,56			-5 534,56
60633	Fournitures de voirie	2 000,00				2 000,00
60636	Vêtements de travail	4 750,00	5 261,63			-511,63
6064	Fournitures administratives	50 965,00	41 173,74			9 791,26
6065	Livres, disques, cassettes...(bibliothèques et médiathèques)	13 000,00	16 143,01			-3 143,01
6068	Autres matières et fournitures	11 500,00	22 204,07			-10 704,07
6078	Autres marchandises	10 000,00				10 000,00
611	Contrats de prestations de services	2 187 634,00	2 215 366,16			-27 732,16
6132	Locations immobilières	29 864,00	34 754,74			-4 890,74
6135	Locations mobilières	11 579,00	6 949,35			4 629,65
615221	Bâtiments publics	23 201,00	17 891,11			5 309,89
615228	Autres bâtiments		372,00			-372,00
615231	Voies		8 517,18			-8 517,18
61551	Matériel roulant	22 787,00	11 867,54			10 919,46
61558	Autres biens mobiliers	6 500,00	3 690,81			2 809,19
6156	Maintenance	94 470,00	101 462,47			-6 992,47
6161	Multirisques	16 905,00	5 465,03			11 439,97
6162	Assurance obligatoire dommage - construction		5 651,04			-5 651,04
6168	Autres	55 390,00	42 933,11			12 456,89
6182	Documentation générale et technique	6 530,00	5 101,55			1 428,45
6184	Versements à des organismes de formation	17 415,00	20 316,00			-2 901,00
6188	Autres frais divers	4 860,00	4 863,90			-3,90
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	1 100,00	1 450,00			-350,00
6226	Honoraires	66 232,00	59 053,04			7 178,96
6228	Divers	100,00				100,00
6231	Annonces et insertions	2 540,00	769,44			1 770,56
6232	Fêtes et cérémonies	11 260,00	16 143,78			-4 883,78
6233	Foires et expositions	57 000,00	66 658,40			-9 658,40
6236	Catalogues et imprimés		326,76			-326,76
6237	Publications	29 400,00	28 521,14			878,86
6238	Divers	3 500,00	3 593,20			-93,20
6247	Transports collectifs	50 400,00	51 421,75			-1 021,75
6251	Voyages et déplacements	12 050,00	20 433,35			-8 383,35
6256	Missions	23 550,00	22 086,53			1 463,47
6261	Frais d'affranchissement	19 000,00	24 174,85			-5 174,85
6262	Frais de télécommunications	34 260,00	31 611,72			2 648,28
627	Services bancaires et assimilés	1 500,00	1 427,80			72,20
6281	Concours divers (cotisations...)	17 206,00	5 148,18			12 057,82
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 228,00	1 227,21			0,79
62873	Au c.c.a.s.	17 150,00				17 150,00
62875	Aux communes membres du GFP	50 000,00	47 085,53			2 914,47
62878	A d'autres organismes		1 500,00			-1 500,00
6288	Autres services extérieurs	63 775,00	67 868,33			-4 093,33
63512	Taxes foncières	2 300,00	2 416,00			-116,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	300,00	224,00			76,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	2 327 779,27	2 325 684,53			2 094,74
6217	Personnel affecté par la commune membre du GFP	62 508,00	29 202,96			33 305,04

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
6218	Autre personnel extérieur	35 816,00	38 409,21			-2 593,21
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	6 700,00	6 500,09			199,91
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de	21 100,00	22 262,92			-1 162,92
64111	Rémunération principale	954 848,00	917 102,90			37 745,10
64112	Nbi, supplément familial de traitement et indemnité de résid	23 000,00	25 573,10			-2 573,10
64118	Autres indemnités.	107 500,00	119 978,02			-12 478,02
64131	Rémunérations	421 721,00	421 470,52			250,48
64162	Emplois d'avenir	19 000,00	14 803,00			4 197,00
64168	Autres emplois d'insertion	22 000,00	20 771,44			1 228,56
6417	Rémunérations des apprentis	11 375,00	11 139,25			235,75
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	265 000,00	263 984,95			1 015,05
6453	Cotisations aux caisses de retraites	253 330,00	296 650,29			-43 320,29
6454	Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c	27 329,00	28 289,08			-960,08
6455	Cotisations pour assurance du personnel	50 000,00	59 996,39			-9 996,39
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	10 088,00	6 425,77			3 662,23
6474	Versements aux autres oeuvres sociales		561,96			-561,96
6475	Médecine du travail, pharmacie	6 000,00	14 287,19			-8 287,19
6478	Autres charges sociales diverses	30 464,27	28 275,49			2 188,78
014	Atténuations de produits	2 290 741,00	2 290 741,00			
7391171	Dégrèvement de TFNB en faveur jeunes agriculteurs	2 653,00	2 653,00			
739211	Attribution de compensation	1 720 206,00	1 720 206,00			
739221	FNGIR		567 882,00			-567 882,00
73923	Reversements sur FNGIR	567 882,00				567 882,00
65	Autres charges de gestion courante	3 441 851,04	3 278 842,93			163 008,11
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, lo		115,35			-115,35
6521	Déficit des budgets annexes à caractère administratif	66 913,29	21 547,21			45 366,08
6531	Indemnités	173 000,00	172 561,93			438,07
6533	Cotisations de retraite	10 000,00	9 592,32			407,68
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	16 000,00	15 666,55			333,45
6553	Service d'incendie	917 475,00	917 430,39			44,61
65541	Contrib fonds compens. ch. territoriales	31 800,00	30 554,00			1 246,00
65548	Autres contributions	1 679 080,00	1 601 888,57			77 191,43
6558	Autres contributions obligatoires	7 700,00	7 736,00			-36,00
657362	Ccas	337 011,75	278 122,66			58 889,09
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres per	197 171,00	221 947,59			-24 776,59
658	Charges diverses de la gestion courante	5 700,00	1 680,36			4 019,64
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+014+65)		11 263 807,31	11 093 791,12			170 016,19
66	Charges financières (b)	56 300,00	54 483,07			1 816,93
66111	Intérêts réglés à l'échéance	48 589,00	47 044,19			1 544,81
66112	Intérêts - rattachement des icne	5 711,00	5 705,22			5,78
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs	2 000,00	1 733,66			266,34
67	Charges exceptionnelles (c)	4 947,00	3 150,59			1 796,41
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	300,00	262,21			37,79
6714	Bourses et prix	4 647,00	2 700,00			1 947,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		133,65			-133,65
678	Autres charges exceptionnelles		54,73			-54,73
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c		11 325 054,31	11 151 424,78			173 629,53
023	Virement à la section d'investissement	6 387,00				6 387,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	346 730,00	346 714,80			15,20
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell	346 730,00	346 714,80			15,20

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	353 117,00	346 714,80			6 402,20
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	353 117,00	346 714,80			6 402,20
	TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	11 678 171,31	11 498 139,58			180 031,73
	Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	120 000,00	63 899,34			56 100,66
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	85 000,00	61 768,28			23 231,72
6459	Remboursements sur charges de sécurité sociale et de prévoyance	30 000,00	1 790,06			28 209,94
6479	Remboursements sur autres charges sociales	5 000,00	341,00			4 659,00
70	Ventes de produits fabriqués, prestations de services,	555 527,00	535 003,55			20 523,45
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	4 210,00	5 910,00			-1 700,00
70631	A caractère sportif	8 250,00	6 692,00			1 558,00
70632	A caractère de loisirs	127 901,00	138 457,90			-10 556,90
70688	Autres prestations de services	245 773,00	256 907,11			-11 134,11
7078	Autres marchandises	15 000,00	819,97			14 180,03
70845	Aux communes membres du GFP	2 550,00				2 550,00
70873	Par les c.c.a.s.	149 843,00	125 910,57			23 932,43
70878	Par d'autres redevables	2 000,00	80,00			1 920,00
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et vente d'		226,00			-226,00
73	Impôts et taxes	7 842 506,00	7 883 181,30			-40 675,30
73111	Taxes foncières et d'habitation	3 585 988,00	3 618 041,00			-32 053,00
73112	Colisation sur la valeur ajoutée des entreprises	670 220,00	670 220,00			
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	124 885,00	119 742,00			5 143,00
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de rése	96 634,00	102 572,00			-5 938,00
73211	Attribution de compensation	208 360,00	208 360,00			
73223	Fonds de péréquation des ressources communales et intercom.	358 697,00	354 140,00			4 557,00
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères et assimilés	2 782 722,00	2 795 050,00			-12 328,00
7362	Taxes de séjour	15 000,00	15 056,30			-56,30
74	Dotations et participations	2 966 920,00	3 044 161,33			-77 241,33
74124	Dotation d'intercommunalité	606 354,00	606 354,00			
74126	Dotation de compensation des groupements de communes	895 266,00	895 266,00			
744	FCTVA	6 956,00	1 414,82			5 541,18
74718	Autres		18 007,80			-18 007,80
7472	Régions	190 287,00	168 258,72			22 028,28
7473	Départements	50 403,00	48 903,78			1 499,22
74741	Communes membres du GFP	79 712,00	76 025,30			3 686,70
74748	Autres communes		347,25			-347,25
74758	Autres groupements	5 950,00	3 960,47			1 989,53
7478	Autres organismes	833 277,00	938 693,19			-105 416,19
748314	Dotation unique des compensations spécifiques à la	4 273,00	4 197,00			76,00
74832	Attribution du fonds départemental de la taxe professionnell	58 865,00	47 092,00			11 773,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)		76,00			-76,00
74834	État - compensation au litre des exonérations des taxes fonc	116,00	104,00			12,00
74835	État - compensation au litre des exonérations de taxe d'habi	235 461,00	235 461,00			
75	Autres produits de gestion courante	23 302,00	22 324,20			977,80
752	Revenus des immeubles	17 362,00	13 971,93			3 390,07
758	Produits divers de gestion courante	5 940,00	8 352,27			-2 412,27
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)		11 508 255,00	11 548 569,72			-40 314,72
77	Produits exceptionnels (b)	25 556,00	19 704,42			5 851,58
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l	15 556,00	17 297,00			-1 741,00
7788	Produits exceptionnels divers	10 000,00	2 407,42			7 592,58
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b		11 533 811,00	11 568 274,14			-34 463,14
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	50 000,00	14 419,13			35 580,87
722	Immobilisations corporelles	50 000,00	14 419,13			35 580,87

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachées	RAR au 31/12	
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	50 000,00	14 419,13			35 580,87
	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	11 583 811,00	11 582 693,27			1 117,73
	Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1	94 360,31				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
21	Immobilisations corporelles	19 235,00		19 234,23	0,77
2111	Terrains nus	19 235,00		19 234,23	0,77
	Op. equ : 101 - MATERIEL SERVICES ADMINISTRATIFS	28 676,00	21 179,22		7 496,78
	Op. equ : 102 - MATERIEL SERVICES TECHNIQUES	157 633,00	157 489,28		143,72
	Op. equ : 104 - AIDES AUX ENTREPRISES	200 000,00	54 240,51		145 759,49
	Op. equ : 106 - ACQUISITION DE BACS ROULANTS	57 550,00	56 431,80		1 118,20
	Op. equ : 107 - ACQUISITION DE COMPOSTEURS	5 000,00	4 640,40		359,60
	Op. equ : 108 - CULTURE	103 064,00	5 996,24		97 067,76
	Op. equ : 109 - SPORT	103 560,00	99 386,43		4 173,57
	Op. equ : 110 - ENFANCE - JEUNESSE	23 200,00	17 179,15		6 020,85
	Op. equ : 115 - POLE TERTIAIRE	5 500,00	4 132,39		1 367,61
	Op. equ : 116 - DEFIBRILLATEURS	4 967,00	4 123,86		843,14
	Op. equ : 117 - SENSIBILISATION NUMERIQUE	26 500,00	1 893,43		24 606,57
	Op. equ : 118 - PLUI PLAN LOCAL URBANISME INTERCOM	350 000,00	1 690,57	262 000,00	86 309,43
	Op. equ : 119 - TOURISME	1 900,00	723,79		1 176,21
Total des dépenses d'équipement		1 086 785,00	429 107,07	281 234,23	376 443,70
16	Emprunts et dettes assimilées	204 591,00	204 588,96		2,04
1641	Emprunts en euros	204 591,00	204 588,96		2,04
26	Participations et créances rattachées à des partic	7 900,00	7 900,00		
261	Titres de participation	7 900,00	7 900,00		
Total des dépenses financières		212 491,00	212 488,96		2,04
TOTAL DEPENSES REELLES		1 299 276,00	641 596,03	281 234,23	376 445,74
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	50 000,00	14 419,13		35 580,87
2135	Installations générales, agencements, aménagements		8 537,59		-8 537,59
2188	Autres immobilisations corporelles	50 000,00	5 881,54		44 118,46
041	Opérations patrimoniales	145 347,92			145 347,92
2113	Terrains aménagés autres que voirie	145 347,92			145 347,92
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		195 347,92	14 419,13		180 928,79
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		1 494 623,92	656 015,16	281 234,23	557 374,53
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		167 241,01			

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	306 607,00	215 394,91		91 212,09
1321	État et établissements nationaux	103 000,00	121 475,00		-18 475,00
1322	Régions	23 762,00			23 762,00
1323	Départements	48 000,00	30 000,00		18 000,00
1328	Autres	131 845,00	63 919,91		67 925,09
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	712 692,00	700 000,00		12 692,00
1641	Emprunts en euros	712 692,00	700 000,00		12 692,00
Total des recettes d'équipement		1 019 299,00	915 394,91		103 904,09
10	Immobilisations corporelles	140 045,01	94 979,79		45 065,22
10222	FCTVA	114 768,00	69 702,78		45 065,22
1066	Excédents de fonctionnement capitalisés	25 277,01	25 277,01		
26	Participations et créances rattachées à des partic		4 000,00		-4 000,00
261	Titres de participation		4 000,00		-4 000,00
27	Autres immobilisations financières	4 056,00	4 056,89		-0,89
276348	Autres communes	4 056,00	4 056,89		-0,89
Total des recettes financières		144 101,01	103 036,68		41 064,33
TOTAL RECETTES REELLES		1 163 400,01	1 018 431,59		144 968,42
021	Virement de la section d'exploitation (recettes)	6 387,00			
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	346 730,00	346 714,80		15,20
28031	Amortissements des frais d'études	234,00	233,30		0,70
28041411	Crns du GFP - Biens mobiliers, matériel et études	251,00	18 682,32		-18 431,32
28041412	Crns du GFP - Bâtiments et installations		4 346,09		-4 346,09
28041583	Autres groupements - Projets d'infrastructures d'i	493,00	492,80		0,20
280421	Pers. droit privé - Biens mobiliers, matériel et é	5 262,00	40 428,74		-35 166,74
280422	Pers. droit privé - Bâtiments et installations	863,00	4 150,17		-3 287,17
28051	Concessions et droits similaires	12 027,00	14 547,00		-2 520,00
28128	Autres agencements et aménagements de terrains		6 047,14		-6 047,14
281318	Autres bâtiments publics		1 415,98		-1 415,98
28135	Installations générales, agencements, aménagements	273 965,00	3 022,02		270 942,98
28138	Autres constructions		629,47		-629,47
281533	Réseaux câblés		681,60		-681,60
281538	Autres réseaux	3 977,00	26 071,15		-22 094,15
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défen	616,00	674,73		-58,73
281578	Autre matériel et outillage de voirie	358,00	1 293,84		-935,84
28158	Autres installations, matériel et outillage techni	2 972,00	97 869,18		-94 897,18
28182	Matériel de transport	1 207,00	16 769,97		-15 562,97
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	10 562,00	28 380,49		-17 818,49
28184	Mobilier	1 700,00	10 329,79		-8 629,79
28188	Autres immobilisations corporelles	32 243,00	70 649,02		-38 406,02
Total des prélèvements provenant de la section de fonctionnement		353 117,00	346 714,80		6 402,20
041	Opérations patrimoniales	145 347,92			145 347,92
168741	Communes membres du GFP	145 347,92			145 347,92
TOTAL RECETTES D'ORDRE		498 464,92	346 714,80		151 750,12

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)	1 681 864,93	1 365 146,39		296 718,54
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

IMMOBILIER D'ENTREPRISES

Numéro SIRET : 20004326300025

POSTE COMPTABLE : Monsieur le Percepteur AVESNES SUR HELPE

M.14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

IMMOBILIER D'ENTREPRISES

ANNEE 2017

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	94 100,00	68 669,28			25 430,72
60611	Eau et assainissement		67,12			-67,12
60612	Énergie - électricité	1 000,00	110,52			889,48
6064	Fournitures administratives		45,00			-45,00
6132	Locations immobilières	600,00	866,05			-266,05
615221	Bâtiments publics		91,00			-91,00
615228	Autres bâtiments	5 000,00	1 046,64			3 953,36
6161	Multirisques	30 000,00	27 156,84			2 843,16
6162	Assurance obligatoire dommage - construction	12 000,00	12 063,20			-63,20
6168	Autres		2 019,91			-2 019,91
6226	Honoraires	20 000,00	1 460,00			18 540,00
627	Services bancaires et assimilés	500,00				500,00
63512	Taxes foncières	25 000,00	23 743,00			1 257,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011)		94 100,00	68 669,28			25 430,72
66	Charges financières (b)	8 174,82	4 105,53			4 069,29
66111	Intérêts réglés à l'échéance	8 200,00	4 130,71			4 069,29
66112	Intérêts - rattachement des icne	-25,18	-25,18			
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b		102 274,82	72 774,81			29 500,01
023	Virement à la section d'investissement	25 405,00				25 405,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections		15 000,00			-15 000,00
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées		15 000,00			-15 000,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		25 405,00	15 000,00			10 405,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		25 405,00	15 000,00			10 405,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		127 679,82	87 774,81			39 905,01
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
70	Ventes de produits fabriqués, prestations de services,	5 000,00	4 987,00			13,00
70878	Par d'autres redevables	5 000,00	4 987,00			13,00
74	Dotations et participations	12 182,00				12 182,00
7478	Autres organismes	12 182,00				12 182,00
75	Autres produits de gestion courante	109 457,68	67 732,22			41 725,46
752	Revenus des immeubles	51 500,00	51 503,04			-3,04
7552	Prise en charge du déficit du budget annexe à caractère admi	57 957,68	16 229,18			41 728,50
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(70+74+75)		126 639,68	72 719,22			53 920,46
77	Produits exceptionnels (b)		13 000,00			-13 000,00
775	Produits des cessions d'immobilisations		13 000,00			-13 000,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b		126 639,68	85 719,22			40 920,46
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections		2 000,00			-2 000,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.		2 000,00			-2 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE			2 000,00			-2 000,00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		126 639,68	87 719,22			38 920,46
Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1		1 040,14				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
	Op. equ : 10 - SUCRE DE LAIT	23 000,00		19 622,50	3 377,50
	Op. equ : 114 - ESPACE TEST AGRICOLE	586 264,00	484 832,27	80 862,51	20 569,22
Total des dépenses d'équipement		609 264,00	484 832,27	100 485,01	23 946,72
16	Emprunts et dettes assimilées	43 405,00	43 404,17		0,83
1641	Emprunts en euros	43 405,00	43 404,17		0,83
Total des dépenses financières		43 405,00	43 404,17		0,83
TOTAL DEPENSES REELLES		652 689,00	528 236,44	100 485,01	23 947,55
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections		2 000,00		-2 000,00
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisation		2 000,00		-2 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE			2 000,00		-2 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		652 689,00	530 236,44	100 485,01	21 947,55
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	325 984,00	193 421,20	133 035,70	-472,90
1322	Régions	325 984,00	193 421,20	133 035,70	-472,90
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	160 000,00	160 000,00		
1641	Emprunts en euros	160 000,00	160 000,00		
Total des recettes d'équipement		485 984,00	353 421,20	133 035,70	-472,90
10	Immobilisations corporelles	2 058,54	2 058,54		
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	2 058,54	2 058,54		
024	Produits des cessions d'immobilisations (recettes)	76 000,00		63 000,00	
Total des recettes financières		78 058,54	2 058,54	63 000,00	13 000,00
TOTAL RECETTES REELLES		564 042,54	355 479,74	196 035,70	12 527,10
021	Virement de la section d'exploitation (recettes)	25 405,00			
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections		15 000,00		-15 000,00
2138	Autres constructions		15 000,00		-15 000,00
Total des prélèvements provenant de la section de fonctionnement		25 405,00	15 000,00		10 405,00
TOTAL RECETTES D'ORDRE		25 405,00	15 000,00		10 405,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		589 447,54	370 479,74	196 035,70	22 932,10
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		63 221,46			

CONCESSION D'AMENAGEMENT

Numéro SIRET : 20004326300041

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE D'AVESNES SUR HELPE

M.14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2017

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 000,00				1 000,00
627	Services bancaires et assimilés	1 000,00				1 000,00
TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011)		1 000,00				1 000,00
66	Charges financières (b)	7 955,51	5 076,76	241,27		2 637,48
66111	Intérêts réglés à l'échéance	8 000,00	5 362,52			2 637,48
66112	Intérêts - rattachement des icne	-44,49	-285,76	241,27		
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b		8 955,51	5 076,76	241,27		3 637,48
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE						
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		8 955,51	5 076,76	241,27		3 637,48
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

A2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
75	Autres produits de gestion courante	8 955,51	5 318,03			3 637,48
7552	Prise en charge du déficit du budget annexe à caractère admi	8 955,51	5 318,03			3 637,48
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(75)		8 955,51	5 318,03			3 637,48
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		8 955,51	5 318,03			3 637,48
Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1						

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

B1

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
27	Autres immobilisations financières	370 000,00			370 000,00
2764	Créances sur des particuliers et autres personnes	370 000,00			370 000,00
Total des dépenses financières		370 000,00			370 000,00
TOTAL DEPENSES REELLES		370 000,00			370 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		370 000,00			370 000,00
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

B2

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	370 000,00			370 000,00
1641	Emprunts en euros	370 000,00			370 000,00
Total des recettes d'équipement		370 000,00			370 000,00
TOTAL RECETTES REELLES		370 000,00			370 000,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		370 000,00			370 000,00
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					